PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2015                                                                                                                                                          № 845
"О наделении Муниципального бюджетного учреждения округа Муром "Муниципальный жилищный фонд" полномочиями наймодателя"
В целях надлежащего исполнения обязанностей по содержанию жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром, на основании ст. 60, 65 Жилищного кодекса РФ, ст. 125, 215 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь постановлением администрации округа Муром от 14.01.2015 № 27 "О создании Муниципального бюджетного учреждения  округа Муром "Муниципальный жилищный фонд", постановлением администрации округа Муром от 26.03.2015 № 789 "О признании утратившим силу постановлений администрации округа Муром от 11.10.2011 № 2824 "О наделении МУП МЦ ЖКХ округа Муром полномочиями наймодателя", от 27.04.2012 № 1171 "О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 11.10.2011 № 2824 "О наделении МУП МЦ ЖКХ округа Муром полномочиями наймодателя" и Уставом округа,
п о с т а н о в л я ю:
1. Наделить Муниципальное бюджетное учреждение округа Муром "Муниципальный жилищный фонд" (далее - МБУ "Муниципальный жилищный фонд") следующими правами и обязанностями наймодателя жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром:
1.1. осуществлять заключение, изменение, расторжение договоров найма жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром;

1.2. передавать нанимателям свободные от прав иных лиц и принимать от нанимателей жилые помещения муниципального жилищного фонда округа Муром по акту;

1.3. осуществлять капитальный ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром в порядке, устанавливаемом органом местного самоуправления;

1.4. осуществлять начисление платы за наем жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром с включением этой платы в платежные документы, на основании которых  нанимателями вносится плата за жилое помещение;
1.5. перечислять поступающие на счет МБУ "Муниципальный жилищный фонд" денежные средства (плату за наем) в полном объеме в бюджет округа Муром в течение трех рабочих дней с момента их поступления;
1.6. нести расходы на содержание временно незаселенных муниципальных жилых помещений и оплату оказываемых в данных помещениях коммунальных услуг до их заселения.
2. Наделить МБУ "Муниципальный жилищный фонд" следующими полномочиями:
2.1. осуществлять прием и передачу в органы регистрационного учета документов для регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства и месту пребывания на территории округа Муром в отношении граждан, занимающих жилые помещения муниципального жилищного фонда округа Муром;

2.2. производить выдачу справок о регистрации по месту жительства граждан, занимающих жилые помещения муниципального жилищного фонда округа Муром;

2.3. осуществлять формирование и хранение карточек регистрации по месту жительства граждан, занимающих жилые помещения муниципального жилищного фонда округа Муром;
2.4. предоставлять информацию о жилых помещениях муниципального жилищного фонда округа Муром организациям, осуществляющим функции по управлению многоквартирными домами на территории округа Муром, в порядке и сроки, устанавливаемые по соглашению с указанными организациями;

3. МУП "Муниципальный центр жилищно-коммунального хозяйства" округа Муром в срок до 01 апреля 2015 года выполнить мероприятия по передаче МБУ "Муниципальный жилищный фонд":

3.1. архива договоров найма жилых помещений муниципального жилищного фонда округа Муром;

3.2. электронной базы данных лицевых счетов на жилые помещения муниципального жилищного фонда округа Муром;
3.3. карточек регистрации по месту жительства граждан, занимающих жилые помещения муниципального жилищного фонда округа Муром, и информации в электронном виде о зарегистрированных лицах в жилых помещениях муниципального жилищного фонда округа Муром.
 4. МБУ "Муниципальный жилищный фонд" в срок до 15 апреля 2015 года принять от организаций, осуществляющих функции по управлению многоквартирными домами на территории округа Муром, карточки регистрации по месту жительства граждан, занимающих жилые помещения муниципального жилищного фонда округа Муром, и информацию в электронном виде о зарегистрированных лицах в жилых помещениях муниципального жилищного фонда округа Муром.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на зам. Главы администрации по ЖКХ, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства И.К. Федурина.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Директор МБУ "Муниципальный жилищный фонд"
	В.К.Радева

	     Согласовано:

Зам. Главы администрации округа Муром по ЖКХ,   начальник  Управления    жилищно - коммунального   хозяйства администрации   округа  Муром,
Начальник МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром"

	И.К. Федурин

А.Н.Гребенчук

	      Начальника финансового управления
	О.А. Балнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления
	Д.А.Карпов

         Файл сдан:

Зав.информационно-компьютерным отделом                                                        И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

	Разослать:
	По 1 экз.: в дело, МКУ "Управление жилищной политики администрации округа Муром, МБУ "Муниципальный жилищный фонд", МУП "МЦ ЖКХ", финансовое управление, УЖКХ, правовое управление